
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.297 Sexta-feira, 31 DE JULHO DE 2020

Identidade nº. 19.755.267-5 SSP/PA , CPF/MF sob o nº.118.969.258-98.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é o AQUISIÇÃO AGULHAS 
DE MIELOGRAMA E DE BIÓPSIA DE MEDULA ÓSSEA PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DO AMBULATÓRIO DE PACIENTES HEMATOLÓGICOS DA 
FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ - HE-
MOPA de acordo com as especifi cações técnicas, exigências e quantidades 
descritas neste contrato, no termo de referência e demais anexos, partes 
integrantes deste instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo 12 (doze) meses contados 
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com a legis-
lação que rege a matéria, por prazo e condições a serem fi rmados através 
de termo aditivo, até a entrega defi nitiva do objeto contratual.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta 
da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782930000
Fonte de Recurso: 0269001022, 00261000000 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: - O valor global do presente contrato é de R$ 11.400,00 (onze 
mil e quatrocentos reais).
DO FISCAL DO CONTRATO: Lucideia Lira de Oliveira - responsável pela 
Gerência de Almoxarifado e Patrimônio – GERAP da  Fundação Hemopa.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25 de junho de 2020.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra- FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERA-
PIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ – HEMOPA- Contratante
Neide da Silva Vieira - UNIT INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EX-
PORTAÇÃO LTDA - Contratada
Carlos Eduardo de Melo Amaral - Gestor Responsável pelo Contrato
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 565914

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 242, DE 20 DE JULHO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
RESOLVE:
CONCEDER para fi ns de ajuste funcional, afastamento de Licença Prêmio 
a(o) servidor(a) MARUPIARA DUARTE GUERRA, MÉDICO, matrícula nº. 
5013836/ 3, servidor da Secretaria de Saúde Publica – SESPA, cedido(a) 
para a Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna - 
FPEHCGV, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94, conforme quadro 
abaixo:

TRIÊNIO DIAS CONCEDIDOS PERÍODO CONCEDIDO

16/08/2001 a 15/08/2004 60 14/11/2019 a 12/01/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 566085

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

Laudo: 025/2020
Nome: ROSA LARISSA ROCHA DA SILVA
Matrícula: 5894479/ 3
Cargo/Lotação: MEDICA / FPEHCGV
Período: 24/06/2020 a 20/12/2020
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FHCGV

Protocolo: 565753

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/FHCGV/2020
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de Material HI-
DROSSANITÁRIO para atendimento por um período de 12 (doze) meses, 
em eventuais serviços de manutenção preventiva e corretiva nas insta-
lações prediais da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FPEHCGV) e do Centro de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML).

EMPRESA(S) VENCEDORA(S):
ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

ITEM

1.        ABRAÇADEIRA  TIPO “D” 3/4”’ 100 R$ 63,00
J.L.R. ARAUJO 

COM E 
SERVIÇOS

LOTE 1

2.        ADAPTADOR EM PVC, 20MMX1/2” SOLDÁVEL 
CURTO 50 R$ 13,00

J.L.R. ARAUJO 
COM E SER-

VIÇOS

3.        ADAPTADOR EM PVC, 25MM X 3/4”, SOLDAVEL/
ROSCAVEL,C/FLANGE 50 R$ 45,00

J.L.R. ARAUJO 
COM E SER-

VIÇOS

4.        ADAPTADOR EM PVC, 25MM, SOLDAVEL, 
CURTO 50 R$ 15,50

J.L.R. ARAUJO 
COM E SER-

VIÇOS

5.        ADAPTADOR EM PVC, 32MM x 1”, SOLDAVEL/
ROSCAVEL 30 R$ 31,80

J.L.R. ARAUJO 
COM E SER-

VIÇOS

6.        ADAPTADOR EM PVC, 40MM x 1 1/4”, SOLDA-
VEL/ROSCAVEL, CURTO 20 R$ 41,60

J.L.R. ARAUJO 
COM E SER-

VIÇOS

7.        ADAPTADOR EM PVC, 40MM x 1.1/2” SOLDÁ-
VEL CURTO 20 R$ 127,60

J.L.R. ARAUJO 
COM E SER-

VIÇOS

8.        ADAPTADOR EM PVC, 50MM x 1 1/2”, SOLDA-
VEL/ROSCAVEL 20 R$ 37,80

J.L.R. ARAUJO 
COM E SER-

VIÇOS

9.        ADAPTADOR EM PVC, 60MM x 2” SOLDÁVEL 
CURTO 20 R$ 110,00

J.L.R. ARAUJO 
COM E SER-

VIÇOS

10.    ADAPTADOR EM PVC,75MM x 2.1/2” SOLDÁVEL 
CURTO 20 R$ 157,80

J.L.R. ARAUJO 
COM E SER-

VIÇOS
ITEM

11.    ASSENTO SANITÁRIO EM PVC BRANCO. 100 R$ 1.489,00
INFANTARIA 
COMERCIAL 

EIRELI

12.    BASE DE REGISTRO DE PRESSÃO 1/2” 50 R$ 1.100,00

SUL. COM 
ATACADO 
E VAREJO 

LTDA
LOTE 2

13.    BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL 1.1/2 20 R$ 40,80 ITACA EIRELI
14.    BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL 1/2” 500 R$ 140,00 ITACA EIRELI
15.    BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 25X20MM 50 R$ 12,50 ITACA EIRELI
16.    BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 40X32MM 30 R$ 33,00 ITACA EIRELI
17.    BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 50X40MM 20 R$ 35,60 ITACA EIRELI
18.    BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 60X50MM 20 R$ 48,40 ITACA EIRELI

19.    BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA 
110MMX75MM 20 R$ 306,20 ITACA EIRELI

20.    BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA 25X20MM 30 R$ 32,40 ITACA EIRELI
21.    BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA 40X25MM 30 R$ 66,00 ITACA EIRELI
22.    BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA 50X25MM 30 R$ 61,20 ITACA EIRELI
23.    BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA 50X32MM 20 R$ 44,00 ITACA EIRELI

LOTE 3

24.    CAIXA EM PVC, SIFONADA, C/ GRELHA QUA-
DRADA 100X100X50 10 R$ 58,48

SUL. COM 
ATACADO E 

VAREJO LTDA

25.    CAIXA SIFONADA 150X50X50 10 R$ 136,00
SUL. COM 

ATACADO E 
VAREJO LTDA

26.    CAIXA SIFONADA 150X50X75 5 R$ 81,60
SUL. COM 

ATACADO E 
VAREJO LTDA

ITEM

27.    CAP PARA ESGOTO SECUNDÁRIO 40MM 10 R$ 10,50
INFANTARIA 
COMERCIAL 

EIRELI

28.    CHUVEIRO C/ BRAÇO PLAST. S/ REG. 1/2” 100 R$ 444,00
INFANTARIA 
COMERCIAL 

EIRELI

29.    CHUVEIRO ELETRICO 220V 2500W 5 R$ 250,00
INFANTARIA 
COMERCIAL 

EIRELI
LOTE 4

30.    CURVA 90 SOLDÁVEL 75MM 10 R$ 200,00 M.S. DA LUZ 
COM E SERV.

31.    CURVA 90 SOLDÁVEL SD 32MM 20 R$ 74,00 M.S. DA LUZ 
COM E SERV.

32.    CURVA 90 SOLDÁVEL SD 60 MM 10 R$ 170,00 M.S. DA LUZ 
COM E SERV.

ITEM

33.    DUCHA HIGIÊNICA EM METAL CROMADO, C/ 
CABO DE 1/2” 100 R$ 4.463,00 M.S. DA LUZ 

COM E SERV.
LOTE 5

34.    ENGATE FLEXÍVEL 1/2X40CM 100 R$ 194,00
INFANTARIA 
COMERCIAL 

EIRELI

35.    ENGATE FLEXÍVEL 1/2X50CM 30 R$ 65,10
INFANTARIA 
COMERCIAL 

EIRELI


